1s3” ergo, cum in adolescencia sacris divinisque insisteret
disciplinis, divino admonetur spiritu, ut Gallias quas tunc
daemonum?® cultura foedaverat®® sancta solicitudine visitaret Id sibi
laboris®® a Domino iniungi ut quoscumgque gentilitatis errore®!
deprehenderet*® sorditatos per gratiam preedicationum® ad viam
veritatis** et luminis* revocaret.

(2.) Cumque hoc preeceptum divino inspiramine concepisset,
soli Deo notus, ac illo*® antiquo serpenti non incognitus repugnatur®’
inconsultis®® parentibus, contubernii sodalem beatum sibi tantum
elegit Vincentium ad cuius nunc sacratissimos*® cineres non
minimas Dominus dignatur operari®® virtutes. Itaque cum ab Africee
portu cum®’ uterque navi®® solvissent®® felicibus prosperisque
successibus ad castrum®* Nicensim usque perveniunt.

(3.) Et exinde> iam verbo salutis imbuti®® diversa®’ divina

aratri°® Dominicae Crucis proscindendo cultura®, per diversas mundi
partes iactus®® sancti seminis irrigabant®? atque inter immensas
Alpium rupes humilitas celsa percurrens, velut®® in rota mundi
tonitruo® oris eorum vox evangelica persultabat erantque ut
scriptum est, exultationes Dei in faucibus eorum, et, ut alios gratia
virtutum, alios adhortatione® patientiee, multos®® etiam sancti
Spiritus gladio ab idolorum culturis abscinderent®’, et in rudi campo
Christi novellam frugem®® infatigabiles operarii®® excitarent.
Qui cum Alpinam vilam’™ quae vocatur’t maritima’?
crediderent”® expetendam’®, tandem ad locum istum” qui nunc de’®
orationibus numquam?’ irritis’® frequentatur perveniunt. lam hic’®
quales se quantosque preebuerint®®, non est nostrae facultatis
evolvere. Sed ea tantum sufficit®! explicare, quae®® aut recens
mandavit memoria®® Patrum, aut vera loquuntur8* opera virtutum.

(4.) Primum ® igitur omnium orationis locum iuxta muros urbis
condendum statuunt. ibi 8 cum die ac nocte®” in psalmis et

58
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orationibus® persisterent ac non in solo pane, sed in omni verbo
quod procedebat 82 ex ore Dei vitam beatam® transigerent, ieuniis®?
macerati, fide refecti florebant.

Ex hinc confusio paganis et non parvus® cotidie®® livor®*
nascebatur; cum illi saeculi #° divitis ac deliciis®® opimi ipso quidem
corporis vultu se esse turpiores aspicerent, et®’ illorum® lucere
aspectu® divinam gratiam° mirarentur.

Sicque per omnem mundum odor bonae huius suavitatis inolevit,
ut sicut David de Apostolis cecinit!®® «in omnem terram exiret
(exirent?)192 sonus eorum», et in fines orbis terree verba eorum,
itaque universa cohors idolatriee ad divinum auxilium confugiens,
multi se ab eis effici Christianoa devota mente postulabant1,

(5.) Qui cum consecrationem loci, quem constituerant, per se
implere'® minime auderent, sed quid non esset1% sanctum quodi
al%’ talibus sanctis fuerat collocatum® tamenl®® ad venerabilem
Eusebium, Vercellensis Acclesiee®® egregium confessorem,
peculiaris!! beati Marcellini fama, quse!? latere non poterat, rumore
est currente perlata.

Et cum rarall3, adhuc fide!® pullulante!®, Sacerdotes
Ecclesias® Domini per!” singulas® civitates possiderent, missis
epistolis suis a preedicta® Ligurumi?0 civitate in solatiol?! sibi
beatum /Emilianum?2, Valentinee urbis ascivit!?> Episcopum,
indicans'?* ea de homine Dei, quae!?®® iam opera virtutum2®
assidue'?’  publicabant?®:  adiciens!®® etiam digne ilium
pontificatus®® gratise!®® cumulandum®®2. Tunc per ipsos ad
pontificatus3? officium provectus!3* est.

Cui impositioni'® cum ille indignum se esse omnimodis
reclamaret, ab omnibus magis magisque dignior consonis3®
vocibus!3’ clamabatur. Et post haec sic egit suscepti pontificatus3®
officium, ut3® divino cotidiel*? participaretur*! alloquio.

(6.) Nam ille beatus Vincentius, cuius supra fecimus
mentionem, tanto collega dignissimus, una cum viro venerabili
condiscipulo suo Domnino, quem superius pro quadam4?
oblivione3 mentis penel* omisimus, Dinientium*® civitatis
eligentes partes, plures suo salvaverunt 46 exemplo.

Nam et ipse non immerito Domnimus*’ scripturae
commemoratur?® eloquio, quem parem fecit beata devotio. Denique
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usquel*? in hodiernum diem1°® ad venerabiles sepulturas eorum et
deemonia eicintur®l, et multi sanantur infirmi. Nec enim fas erat, ut
in tribus personis non trina unague 1% dominaretur potestas: utl®3
inseparabilis Trinitas (Unitas Dei?)®* dum tres!> in unum
connectit!®® affectum sanctitatis inde efficeret caput®’,

Memoratum igitur'®® antestitem®® Ebredunil®® relinquentes®?,
sese minoris meritit®? judicabant63164 necl® posse unum absque
aliol®® comeiaril®’, nisi forsitan illum, in quo Christi perfecta
plenitudo ad integrum®® manebat!®. Sed hoc beati viri permissu
potius quam suo visit’® sunt preesumere ausu. Denique vir
beatissimus his eos verbis alloqui t dicens'’: «ite, inquit, filiit’?,
Domini custodientes praeceptum’3, quoniam ipse misit discipulos
suos binos et binos preedicare poenitentiam®’# in remissionem’®
peccatorum. Vos uno utimini commeatul’®: ego etsi corpore absens,
spiritu semper usque ad diem resolutionis meae praesens vobiscum
manebo».

De cetero Dominit”’, ut!”® confido, nos!”® nullatenusi®
dispensatiol®l separabit. Cumquel®? huic praecepto contradicere
omnino non possent!®3, vestigia eius osculantes vale dictol®4
profecti sunt. Et cum eos non sine lacrimarum imbre prosecutus
fuisset, in civitatem quam elegerat regressus est',

(7.) lami8® statuitl®’ ibi conversaril® factus'® est1®, velut
Chpristi mitissimus agnus'®! ac'®? intra semet ipsum Evangelicum
illud assiduel®® Domini preeceptum commemorans: «Quia ecce ego
mitto vos sicut oves in medio luporum». Sed hancl®* similitudinem
de perfidia dictam!® sufficiat!®® paganorum, quoniam universa
universa civitas illal®’ idolorum 'referta ferebatur ceeremoniis!® ipse
tamen tantal®® erat simplicitate columbae praeditus?®, ut astutiam?!
serpentis per omnia preaecaveret. Cumque omnibus omnia esset, ut
omnes lucrifaceret, evenit?®? dies, ut?®® inter convivas qui ad sancti
sacerdotis?%* convivium fuerant evocati?®®, unus interesset paganus.
Quem cum2% jlle allocutione provocans?%’ blanda, nec fastideret2%8
deemonum?®® cultorem sancto participari?l® convivio, quem optabat
ceteris?! aggregari?’? fidelibus. Ac?® primum?4 monuit dicens:
«Licet, inquit?t®, fili, nos in mandatis acceperimus?® mensam cum
gentilibus?l’ non habere communem, tamen mirum mihi?t® est, ut
cum tota Deo?!? inspirante salvata sit civitas???, ipse solus mente

https://azbyka.ru/

lupina in magno grege ovium dura cervice audeas permanere??ly.
Ad hanc ille vocem velut fatigatus, immo confusus, haec??? dicens223
dedisse responsa??*: "Multa22® sunt quidem quae?2® te audio operari,
nisi¥?’ me coram posito tale aliquid®?® feceris???, adhuc minime
aequari poteris?3® maximo Deo nostro Apollini231",

(8.) Quod cum ille spiritu urgente?3? diabolio?33 balbutiens,
prorupisset?3* casu puer cui pincernae officium erat, dum calicem
plenum gentili illi ad medium fere2®® convivium?3® obtulisset?’, de
manu eius corruens totus?3® comminuitur?3?. Cuius fragmenta?4°
dum pallens?*! studet colligere minister, inquam, ille?*? paganus ait:
«Hic tuse?®® si possunt, Marcellinae2**, appareant artes. Si fractum
resolidare?#® potueris?#® vitrum, credimus quod?*’ ea quae?* de te
fabula refert sic?*® etiam opera signent».

Ad heec beatissimus Pastor [ait]?®%: «Licet non tua hoc
mereatur, pagane, perfidia?®!, tamen non defuturam?®? in hac?>3
parte Christi credo virtutem». Et ecce confestim fragmenta
minister?>* sancto?>® obtulit?*® Marcellino. llle clara voce audientibus
cunctis?®’ porrectis ad ceelum oculis ait: «Domine lesu Christe, cui
subiecta sunt omnia, cui universa famulantur, cui et sensibilia
deserviunt et insensibilia?®® oboediunt?>®, fac hoc vas solidum?%°,
sicut fuerat prius». Mox ad vocem eius omnes illee particulaZ6?
resolidatee sunt, ita ut per totum [illud]?%2 convivium?®® ac deinceps
calix ille®®* usui cotidiano?®® deserviret.